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Linha Economy Parts
A melhor opção para veículos com três anos ou mais.

 

Qualidade, confiabilidade, garantia e preços acessíveis. 

Produzidas a partir de especificações técnicas para veículos com mais tempo de uso,

as Peças Originais da Linha Economy Parts têm excelente custo-benefício, qualidade, 

alta tecnologia e o melhor do padrão Volkswagen e sua garantia de autenticidade.

Neste catálogo, você encontra, de forma rápida e fácil, todos os produtos 

da Linha Economy Parts e suas aplicações. Consulte sempre que precisar.
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Fox 
Polo 
Polo Sedan 
Spacefox

2004>2017 
2007>2015 
2007>2015 
2006>2014

5Z0-615-301-B 
(Unitário)

JZZ-698-302
(Par Ø, 256 mm x 22 mm)

Fremax BD-5602 --

Gol 
Voyage 
Saveiro

2013>2017 
2017>2017 
2014>2017

1S0-615-301-F 
(Unitário)

JZZ-698-302-A
(Par Ø, 256 mm x 22 mm)

-- --

up! MPI 2014>2017
1S0-615-301-E 

(Unitário)
JZZ-698-302-B

(Par Ø, 236 mm x 22 mm)
Fremax BD-9612 --

Gol 
Saveiro 
Voyage  

2009>2017 
2010>2016 
2009>2017

5U0-615-301-C 
(Unitário)

JZZ-698-302-C
(Par Ø, 256 mm x 18 mm)

Fremax BD-5297 --

Fox 
Fox 
Spacefox

2010>2014 
2015>2017 
2011>2019

5Z0-615-301-D 
(Unitário)

JZZ-698-302-D
(Par Ø, 280 mm x 22 mm)

-- --

Golf 
Bora 
New Beetle

2000>2014 
2005>2011 
2000>2010

1J0-615-301-E 
(Unitário)

JZZ-698-302-E
(Par Ø, 280 mm x 22 mm)

Bosch 0 986 479 
R68

--

Gol 
Saveiro 
Saveiro 
Voyage 
Voyage

2013>2016 
2014>2016 
2017>2017 
2013>2016 
2017>2017

5U0-615-301-D 
(Unitário)

JZZ-698-302-F
(Par Ø, 280 mm x 22 mm)

TRW RCDI07820 --

Gol 
Gol 
Saveiro 
Voyage 
Voyage

2009>2016 
2017>2017 
2012>2016 
2009>2016 
2017>2017

5U0-615-301-B 
(Unitário)

JZZ-698-302-G
(Par Ø, 239 mm x 18 mm)

-- --

Kit Discos de Freio
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Disco de Freio
(Unitário)

Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Bora 
Golf 
New Beetle

2005>2011 
2000>2014 
2000>2010

1J0-615-301-M 
1J0-615-301-E 

(Unitário)

JZW-615-301
(Unit. Ø, 280 mm  x 22 mm)

Bosch 0 986 479 
R68

--

Jetta 
Jetta Variant 
Novo Fusca

2011>2018 
2010>2014 
2013>2016

1K0-615-301-AK 
(Unitário)

JZW-615-301-A
(Unit. Ø, 280 mm x 22 mm)

Fremax BD-5614 --

Eos 
Golf 
Golf Variant 
Jetta 
Jetta Variant 
Novo Fusca

2009>2011 
2013>2019 
2015>2017 
2005>2018 
2008>2014 
2013>2016

1K0-615-301-T 
(Unitário)

JZW-615-301-J
(Unit. Ø, 288 mm x 25 mm)

Fremax BD-5615 --

CC 
Eos 
Golf 
Jetta 
Jetta Variant 
Novo Fusca 
Passat/Variant 
Passat CC 
Tiguan

2013>2017 
2009>2011 
2013>2019 
2005>2018 
2008>2014 
2013>2016 
2006>2017 
2009>2012 
2009>2017

1K0-615-301-AA 
(Unitário)

JZW-615-301-H
(Unit. Ø, 312 mm x 25 mm)

Fremax BD-5618 --

CC 
Eos 
Jetta 
Passat/Variant 
Passat CC (Coupe) 
Tiguan

2013>2017 
2009>2011 
2005>2010 
2006>2015 
2009>2012 
2009>2017

1K0-615-601-AD 
(Unitário)

JZW-615-601-F
(Unit. Ø, 282 mm x 12 mm)

Fremax BD-5619 --
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Fox 
Polo

2004>2010 
2007>2010

6Q0-615-301 
(Unitário)

JZW-615-301-M
(Unit. Ø, 239 mm x 18 mm)

Fremax BD-5308 --

Bora 
Golf 
Polo

2008>2011 
2002>2014 
2007>2010

8N0-615-301-A 
(Unitário)

JZW-615-301-G
(Unit. Ø, 312 mm x 25 mm)

Fremax BD-5620 --

Golf 
New Beetle 
Polo 
Polo Sedan

2000>2007 
2006>2010 
2009>2010 
2012>2015

6R0-615-301-A 
(Unitário)

JZW-615-301-D
(Unit. Ø, 288 mm x 25 mm)

Fremax BD-5604 --

Touareg 2006>2010
7H0-615-301-D 

(Unitário)
JZW-615-301-E

(Unit. Ø, 308 mm x 29,5 mm)
Fremax BD-6153 --

Disco de Freio
(Unitário)
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Golf
Polo Sedan
New Beetle
Bora
Jetta 
Jetta Variant
Novo Fusca
Polo

2000>2014
2003>2006
2000>2010
2005>2011
2005>2018
2008>2014
2013>2016
2007>2010

1J0-698-151-G 
1K0-698-151-A 
1J0-698-151-D

JZZ-698-151-AA Cobreq N-254 --

Polo 
Bora 
Golf 
Fox 
Polo Sedan 
Spacefox 
Gol 
Saveiro 
up! 
Voyage

2003>2015 
2008>2011 
2000>2014 
2004>2017 
2007>2015 
2015>2019 
2013>2017 
2014>2017 
2014>2017 
2013>2017

6Q0-698-151 
1J0-698-151-J 
5Z0-698-151-A 
 5Z0-698-151-B 
1S0-698-151-A 
6R0-698-151-A

JZZ-698-151-AE Cobreq N-252 --

Jetta Variant 
Passat/Variant 
Passat CC 
CC 
Eos 
Jetta 
Novo Fusca 
Passat CC

2008>2014 
2006>2015 
2009>2012 
2013>2017 
2009>2011 
2005>2018 
2013>2016 
2009>2012

5K0-698-151
3C0-698-151-C
3C0-698-151-J

JZZ-698-151-AB Cobreq N-279 --

Gol
Parati
Saveiro

1994>2010
1996>2013
1994>2010

377-698-151-K
377-698-151-J

JZW-698-151-AC
Frasle PD/54 

Cobreq N-239 
GM 93273400

Gm: Corsa 94-03

Pastilhas de Freio
(Dianteiras)
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Gol 
Parati 
Saveiro

1994>2010 
1996>2010 
1994>2010

374-698-151-A JZW-698-151-AD Cobreq N-235 --

Kombi
1997>2014 7X0-698-151 JZW-698-151-AE

Bosch 0 986 BB0 
254

--

Tiguan
2009>2017 5N0-698-151 JZZ-698-151-AD Cobreq N-294 --

Gol 
Voyage 
Saveiro 
Fox 
Polo

2009>2017 
2009>2017 
2010>2016 
2004>2010 
2007>2010

5U0-698-151-A 
6N0-698-151-C

JZZ-698-151-AF Cobreq N-288 --

Gol 
Voyage 
Saveiro

2012>2017 
2012>2017 
2012>2016

5U0-698-151-B JZZ-698-151-AG Cobreq N-286 --

Bora 
New Beetle 
Golf 
Polo

2005>2011 
2006>2010 
2000>2014 
2007>2010

1J0-698-151-M JZZ-698-151-AC Cobreq N-264 --

Amarok
2010>2017 2H0-698-151-A JZZ-698-151-AH Cobreq N-293 --

Golf 
Passat/Variant

2013>2017 
2015>2017

5Q0-698-151-B 
8V0-698-151 

8V0-698-151-B 
8V0-698-151-D

JZZ-698-151-AJ Cobreq N-298 --

up! MPI
2014>2017 5U0-698-151-D JZZ-698-151-AK Cobreq N-252 --

Pastilhas de Freio
(Dianteiras)
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veiculo/Ano

CC 
Tiguan 
Passat/Variant

2013>2017 
2012>2017 
2011>2015

3AA-698-451 JZZ-698-451-AC TRW GDB1763 --

Eos 
Polo 
Polo Sedan 
Saveiro

2009>2011 
2003>2015 
2007>2015 
2014>2017

1K0-698-451-J JZW-698-451 TRW GDB1330 --

Golf
2002>2014 1J0-698-451-K JZW-698-451-C Bosch 0 986 461 769 --

Polo
2009>2010 6Q0-698-451-B JZZ-698-451-AB Fremax FBP-0574 --

Golf 2013>2017
5Q0-698-451-P 
5Q0-698-451-N

JZZ-698-451-AE Cobreq N-2000 --

Eos 
Jetta 
Jetta Variant 
Novo Fusca

2009>2014 
2005>2014 
2005>2014 
2013>2016

5K0-698-451
5K0-698-451-A
5K0-698-451-C

JZZ-698-451-AD Cobreq N-1742 --

Bora 
Golf 
New Beetle 
Polo 
Polo Sedan

2005>2007 
2000>2014 
2000>2010 
2003>2006 
2003>2006

1J0-698-451-P JZW-698-451-A Bosch 0 986 461 769 --

Eos 
Jetta 
Jetta Variant

2009>2011 
2005>2010 
2008>2014

1K0-698-451-G JZZ-698-451-AA Cobreq N-292 --

Pastilhas de Freio
(Traseiras)
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Fox 
Gol 
Polo 
Saveiro 
Spacefox 
Voyage

2004>2014
2003>2016 
2003>2015
2011>2014 
2013>2016 
2009>2016

5Z0-698-525 
5U0-698-525-B 
6R0-698-525-A 
6C0-698-520

JZZ-698-520
Bosch 0 986 487 

270
--

Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Gol 
Gol Special 
Saveiro

1994>2006 
2003>2005 
1994>2002 

030-109-119-AA JZZ-109-119 Continental CT846 --

Sapatas de Freio

Correia Dentada
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Todos

Veiculos 
produzidos 
até 2006

B-000-700-A1
N-052-766-X0

B-JZZ-700-Q2 DOT 4 Conforme aplicação

Fluido de Freio
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Bora 
Gol 
Golf 
Polo 
Polo Sedan 
Parati 
Saveiro 
Spacefox 
Kombi 
up! 
Voyage

2008>2011 
2006>2017 
2003>2014 
2003>2015 
2003>2015 
2006>2013 
2006>2017 
2006>2019 
2006>2014 
2014>2017 
2009>2017

6QE-201-511-C JZW-201-511

Tecfil GI50/7 
Mann WK 58/3  
Omnicraft GAMJ-

9155-AA

Chery: QQ 06-13 
GM: S10 Flex 14 
Citroën: Berlingo 99-07/C3 
02-16 / C4 04-13 / Aircross 
12> / C5 01> / C8 02> / 
Xantia 94-03 / Xsara 97-12 / 
ZX 92-97
Honda: Civic 12> / Fit 08> 
Hyundai: HB20 08 
Nissan: Livina 09> / March 
11>Sentra 06-12 / Tiida 07-09 
/ Versa 11
Peugeot: 106 96-99 / 206 
98-09 // 207> / 306 99-03 / 
307 05-09 / 308 12-15 / 405 
92-95 / 406 96-04 / 407 04> 
/ 508 11> / 605 89-04 / 607 
00-04 / 806 04-02 / 807 06> 
/ 3008 09-16 / RCZ 11-15 /
Hoggar 10-15 / Partner 97-02 
Renault: Clio 99-09 / Duster 
11> / Fluence 11> / Kangoo 
02-07 / Laguna 95-07 / Logan 
07> / Mégane 98-12 / Scenic 
99-01 / Sandero 08> / Symbol 
09-13 / Twingo 93-07 

Filtro de Combustível
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Amarok 
Touareg

2010>2017 
2004>2010

7H0-819-631 
7H0-819-631-A

JZW-819-653-E Fram CFA9881 --

Fox 
Gol 
Polo 
Polo Sedan 
Saveiro 
Spacefox 
Voyage

2004>2017 
2009>2017 
2003>2012 
2003>2012 
2010>2017 
2006>2014 
2009>2017

6Q0-820-367-B JZZ-819-653
Tecfil ACP303 
Mann CU2545

Mercedes-Benz: G320 97>> /
G500 08>> / G55 AMG 04>>

Fox 
Gol 
Polo 
Polo Sedan 
Saveiro 
Spacefox 
Voyage

2004>2017 
2009>2016 
2003>2015 
2003>2015 
2010>2016 
2011>2019 
2009>2016

6R0-820-367 JZZ-819-653-D Mahle LA 809 --

up! 2014>2017 1S0-820-367 JZZ-819-653-C Fram CF11464 --

Golf  
Passat/Variant

2000>2014 
2003>2005

1H0-819-644-B JZZ-819-653-B Fram CF5663 --

Filtro de  
Ar-condicionado
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Fox 1.0l 
Gol 1.0l 
Voyage 1.0l

2004>2017 
1994>2016 
2009>2016

030-129-620-K 
030-129-620-L

JZZ-129-620 Mann C 2969 --

Kombi 1.4l 1997>2014 217-129-620-1 JZZ-129-620-E
Tecfil ARS2868 

AcDelco 93276069
GM: Blazer / S10 2.2 / 2.8 

97-10

Fox 1.6l 
Gol 1.6l 
Polo 1.6l 
Polo Sedan 1.6l 
Saveiro 1.6l
Spacefox 1.6l 
Voyage 1.6l

2004>2017 
2009>2017 
2007>2015 
2007>2015 
2010>2017 
2006>2019 
2009>2017

5Z0-129-620 JZZ-129-620-C

Fram CA9410 
Ford 7N159601AA 

Tecfil ART6098 
Ford: EcoSport 2.0l 08-12

Fox 1.0l 
Gol 1.0l 
up! 1.0l 
Voyage 1.0l

2010>2017 
2017>2017 
2014>2017
2017>2017

04C-129-620-D JZZ-129-620-A Tecfil ARL6071 --

Golf TSI  1.0l 
up! TSI 1.0l

2013>2017 
2014>2017

04C-129-620-A JZZ-129-620-B Mahle LX 4246 --

Fox 1.6l 
Gol 1.6l 
Saveiro 1.6l 
Voyage 1.6l 
Golf 1.6l

2015>2017 
2017>2017 
2017>2017 
2017>2017 
2016>2017

04E-129-620-B JZZ-129-620-D Tecfil ARL6080 --

Fox 1.6l
Gol 1.6l
Polo 1.6l
Polo Sedan 1.6l
Saveiro 1.6l
Spacefox 1.6l
Voyage 1.6l

2004>2017
2009>2017
2007>2015
2007>2015
2010>2017
2006>2019
2009>2017

5Z0-129-620

JZZ-129-620-F
(Filtro de Alta 
Performance)

Fram CA9410
Ford 7N159601AA

Tecfil ART6098
Ford: Ecosport 2.0l 08-12

Filtro de Ar do Motor
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Apolo 
Bora 
Fox 
Gol 
Golf 
Jetta 
Kombi 
Logus/Pointer 
New Beetle 
Parati 
Passat/Variant 
Polo Classic 
Polo/Polo Sedan 
Santana/Quantun 
Saveiro 
Spacefox 
Voyage

1990>1992 
2001>2011 
2004>2017 
1994>2017 
2000>2014 
2011>2018 
2006>2014 
1992>1996 
2000>2010 
1996>2013 
1998>2011 
1996>2003 
2003>2015 
1984>2006 
1994>2017 
2011>2019 
2009>2017

026-115-561-3 
SPA-115-561 

030-115-561-AR 
030-115-561-AQ 

036-115-561 
06A-115-561-B

JZZ-115-561-A

Fram 
PH 10907 
PH 10908 

 
Tecfil 
TM2 

PSL560 
PSL565 

 
Omnicraft 

GAMJ6731CA 
 

Motorcraft 
MB9A6714AA 
MB9A6714DA 

 
AcDelco 

01FBO026 
19347802

Audi: A3 01-07 / A4 98-06 / A6 98-05 
Chrysler: Caravan 94-01 / Charger 
70-79 / Dart 69-84 / Noen 96-02 / PT 
Cruiser 01-06 / Stratus 96-01 / Dakota 
99-00 / Dodge 73-85 
Fiat: 147 76-87 / Coupe 95-97 / Elba 
86-94 / Fiorino 78-04 / Oggi 83-85 /
Panorama 80-86 / Pick-up Uno 93-95 / 
Prêmio 89-94 / Spazio 82-87 / Tempra 
92-99 / Uno 84-96 / Tipo 94-95 
Ford: Belina 70-91 / Del Rey 90-96 /
Escort 83-03 / Pampa 82-97 / Royale 
92-95 / Taurus 94-95 / Verona 89-96 /
Versailles 91-97 / F250 98-02 Focus 03-
13 / Corcel 68-86 / Courier 97-13 / F75 
68-83 / F1000 68-92 / Fiesta 95-15 / 
Ka 97-15  / New Fiesta 13> / Maverick 
73-79 / Mondeo 95-03 / Pampa 78-83 
/ Ranger 98-12 / Scala 83-86 / Edge 
11-12 / Fusion 09-12 / EcoSport 03> /
Ranger 12> / Fusion 13> / Ka 16> / New 
EcoSport 16> 
GM: Omega 92-98 
Jeep: Cherokee 93-09 
Lada: Laika 91-95 / Niva 91-03 /
Samara 91-95 
Land Rover: Evoque 11> / Freelander 13> 
Nissan: Pathfinder 93-96 / Frontier 06> 
SEAT: Inca 98-03 
Suzuki: Sidekick 92-94 / Baleno 95-99 
/ Grand Vittara 98-03 / Jimny 99> /
Samurai 92-99 
Toyota: Hilux 97> / Cressida 80-86 /
Camry 88>

 

Filtro de Óleo
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Fox 
Spacefox  

2010>2017 
2011>2019

5Z0-955-425-F 
(Unit. lado esq.) 
5Z0-955-426 
(Unit. lado dir.)

JZW-998-003-C -- --

Gol 
Saveiro 
Voyage

2013>2017 
2012>2017 
2013>2017

5U0-955-425-F 
(Unit. lado esq.)
5U0-955-426 
(Unit. lado dir.)

JZW-998-003-D -- --

Passat/Variant 
Passat CC

2006>2015 
2009>2012

3C1-998-002 JZW-998-002-Q   -- --

Tiguan 2009>2017 5N1-998-002 JZW-998-002-AA -- --

Polo 
Polo 
Polo Sedan

2007>2010 
2012>2015 
2012>2015

6Q1-998-002 JZW-998-002 -- --

Eos 
Jetta 
Jetta Variant

2009>2011 
2005>2010 
2010>2014 

1Q1-998-002 JZW-998-002-K -- --

Amarok 2013>2017 2H1-998-002 JZZ-998-002-C -- --

Jetta 2011>2018

5C7-955-425-A 
(Unit. lado esq.) 
5C7-955-425-B 
(Unit. lado dir.) 

5C7-955-426-A 
(Unit. lado esq.) 
5C7-955-426-B 
(Unit. lado dir.)

JZZ-998-002-D -- --

Golf 2013>2017 5GM-998-002 JZZ-998-002-E -- --

Jogo de Palhetas 
Dianteiras (Flat Blade)
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Fox 
Spacefox

2004>2014 
2006>2014

5Z0-998-002-A 
5Z0-998-002-B

JZW-998-003-A -- --

Gol 
Saveiro 
Voyage

2009>2017 
2010>2017 
2009>2017

5U0-998-002-A JZW-998-003-B -- --

Amarok 2010>2016 7H0-998-003 JZW-998-002-M -- --

Gol  
Gol Special 
Parati 
Saveiro

1994>2014 
2003>2005 
1996>2013 
1994>2010

5W0-998-002-A JZZ-998-002 -- --

Kombi 1997>2014 5X0-998-002 JZZ-998-002-A -- --

Gol  
Parati  
Saveiro  
Santana

1994>2002 
1996>2002 
1994>2002 
1984>2006

5X0-998-002-A JZZ-998-002-F -- --

      

Jogo de Palhetas 
Dianteiras (Convencionais)
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Gol 
Parati

2006>2014 
2003>2013

5X9-955-425 JZZ-955-425 -- --

Gol 1999>2006 377-955-425-G JZZ-955-425-A -- --

Gol 1994>2002 377-955-425-A JZZ-955-425-B -- --

Parati 1996>2002 ZBE-955-425 JZZ-955-425-D -- --

        

Palhetas Traseiras
(Convencionais)
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Todos Conforme aplicação
G-013-A8J-M1 

1 litro (Concentrado)

G-JZW-012-R2 
1 litro 

(Concentrado)
Conforme aplicação

Todos os veículos produzidos 
até novembro de 2019

Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Todos Conforme aplicação
G-12E-040-R2 

1 litro 
(Pronto para uso)

G-JZZ-040-R3 
5 litros

 (Pronto para uso)
Conforme aplicação Todos

Aditivo de Radiador
(Concentrado)

Aditivo de Radiador
(Pronto para uso)
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Amortecedor
(Dianteiro)

Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Fox 
Polo 
Polo Sedan

2004>2017 
2003>2015 
2003>2015

5Z0-413-031-BA 
6Q0-413-031-BD 
6QE-413-031-E 
6QE-413-031-F 
5Z0-413-031-AR 
5Z0-413-031-B 

5Z0-413-031-AB 
5Z0-413-031-AF 
5Z0-413-031-AH 
5Z0-413-031-AJ 
5Z0-413-031-AS

JZZ-413-031 -- --

Fox 
Polo 
Polo Sedan

2015>2017 
2012>2015

5Z0-413-031-BB 
6QE-413-031-G

JZZ-413-031-A -- --

Fox 2004>2012
5Z0-413-031-AE 
5Z0-413-031-AC

JZZ-413-031-B -- --

CrossFox 
Spacefox

2015>2017 
2004>2012

5Z9-413-031-J 
5Z0-413-031-AT 
5Z0-413-031-AD 
5Z9-413-031-E

JZZ-413-031-C -- --

CrossFox 2015>2017 5Z0-413-031-BH JZZ-413-031-D -- --

Gol 
Voyage

2013>2017 
2013>2016

5U0-413-031-S 
5U0-413-031-P 
5U0-413-031-N 
5U0-413-031-AA 
5U0-413-031-J 
5U0-413-031-M

JZZ-413-031-E -- --

Gol 
Voyage

2013>2017 
2013>2017

5U0-413-031-Q JZZ-413-031-F -- --

Gol Rallye 2009>2016
5U0-413-031-L 
5U0-413-031-D

JZZ-413-031-G -- --
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Saveiro 2010>2017
5U7-413-031-B 
5U7-413-031  

5U7-413-031-A
JZZ-413-031-H -- --

up! 2014>2017
1S0-413-031-J 
1S0-413-031-H

JZZ-413-031-J -- --

Eos 
Jetta
Passat CC 
Passat/Variant
Tiguan

2009>2011 
2011>2018
2009>2017
2006>2015
2012>2017

5C0-413-031-BB 
5C0-413-031-BD 
5N0-413-031-AL 
5N0-413-031-AM 
1T0-413-031-HN 
3C0-413-031-AA 
3C0-413-031-AQ 
3C0-413-031-AT 
3C0-413-031-AS 
3C0-413-031-AH 
3AA-413-031-N

JZW-413-031-A -- --

Bora 
Golf 
New Beetle

2005>2007 
2002>2007 
2006>2010

1J0-413-031-DQ JZW-413-031-B -- --

Amortecedor
(Dianteiro)
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Polo 
Polo Sedan
SpaceFox 

2003>2015 
2003>2015
2004>2014 

5Z0-513-025-G 
6QE-513-025 

6QE-513-025-C 
5Z9-513-025-C

JZZ-513-025 -- --

Fox 2015>2017
5Z0-513-025-AA 
5Z0-513-025-AB

JZZ-513-025-A -- --

Fox 2010>2014
5Z0-513-025-M 
5Z0-513-025-L 
5Z0-513-025-N

JZZ-513-025-B -- --

Fox 
Spacefox

2010>2017 
2004>2014

5Z0-513-025-K 
5Z0-513-025-Q 
5Z0-513-025-G

JZZ-513-025-C -- --

CrossFox 2004>2014 5Z0-513-025-H JZZ-513-025-D -- --

Gol 
Voyage

2009>2016 
2013>2016

5U0-513-025-N 
5U0-513-025-L 
5U0-513-025-D 
5U0-513-025-J

JZZ-513-025-E -- --

Gol 2009>2016
5U0-513-025-K 
5U0-513-025-F

JZZ-513-025-F -- --

Saveiro 2010>2017
5U7-513-025-A 
5U7-513-025-B 
5U7-513-025-C

JZZ-513-025-G -- --

up! 2014>2017
1S0-513-025-P 
1S0-513-025-J

JZZ-513-025-H -- --

Jetta 2011>2014 5C0-513-025-C JZW-513-025-E -- --

Amortecedor
(Traseiro)
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Gol 
Saveiro 
Spacefox 
Voyage 
Saveiro 
Fox 
Spacefox 
Polo 
Polo Sedan 
Kombi

2006>2017 
2010>2017 
2006>2014 
2009>2017 
2003>2010 
2004>2014 
2006>2014 
2003>2015 
2003>2015 
2006>2014

5U0-919-051-A 
5W7-919-051 
5Z0-919-051-L 
6QE-919-051-C 
7X0-919-051-A 
7X0-919-051-D

JZZ-998-051 -- --

Santana 
Gol 
Parati 
Saveiro 
Logus 
Pointer

1994>2006 
1994>2010 
1996>2010 
1994>2002 
1994>1996 
1994>1996

325-919-051-1 
325-919-051-19 
373-919-051-AA 

376-919-051 
377-919-051-AE 
547-919-051-AD

JZZ-998-051-A -- --

Bora 
Golf 
New Beetle 
Gol 
Parati 
Saveiro 
Fox 
Spacefox 
Polo 
Polo Sedan

2001>2011 
2000>2014 
2000>2010 
1994>2010 
1996>2010 
1994>2002 
2004>2010 
2006>2010 
2007>2012 
2003>2012

1JE-919-051 
373-919-051-S 
5W7-919-051-A 

5Z0-919-051 
5Z0-919-051-F 
6QE-919-051-D

JZZ-998-051-B -- --

Kit Bomba  
de Combustível
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Gol 
Parati 
Saveiro 
Fox 
Spacefox 
Polo 
Polo Sedan 
Kombi

2003>2010 
2003>2010 
2003>2010 
2004>2010 
2006>2010 
2003>2012 
2003>2012 
2006>2011

5X0-919-051-C 
5X0-919-051-F 
5X7-919-051-B 
5Z0-919-051-D 
5Z0-919-051-E 
6QE-919-051-A 

7X0-919-051

JZZ-998-051-C -- --

Kombi 
Santana 
Gol 
Parati 
Saveiro 
Logus 
Pointer

1997>2005 
1994>2006 
1994>2006 
1996>2002 
1994>2006 
1994>1995 
1994>1995

237-919-051-5 
325-919-051-15 
325-919-051-21 
373-919-051-A 
373-919-051-L 
373-919-051-N 
376-919-051-A 
376-919-051-N 
377-919-051-AA 
377-919-051-AB 
547-919-051-L

JZZ-998-051-D -- --

Logus 
Pointer 
Santana 
Gol 
Parati 
Saveiro

1994>1996
1994>2006 
1994>2002 
1996>2002 
1994>2002
1994>2002

547-919-051-AA 
325-919-051-16 
325-919-051-18 
377-919-051-AD 
377-919-051-AH

JZZ-998-051-E -- --

Kit Bomba  
de Combustível
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Fox I-Motion 
Gol I-Motion 
Polo I-Motion 
Polo Sedan I-Motion 
Spacefox I-Motion 
Voyage I-Motion

2010>2017 
2009>2017 
2007>2015 
2007>2015 
2011>2019 
2009>2017

032-141-026 
+ 

032-141-033-A
JZZ-198-015 -- --

Kombi 1.4l 2006>2014
030-141-026-C 

+ 
030-141-034-D

JZZ-198-015-A -- --

Fox
Gol
Golf
Polo
Polo Sedan
Saveiro
Spacefox
Voyage

2004>2014
2009>2017
2008>2014
2007>2012
2007>2012
2010>2017
2006>2010
2009>2017

036-141-026-Q
 +

 032-141-033-D

  ou

 030-141-026-F
 +

 030-141-034-L 

JZZ-198-015-C -- --

Kit de Embreagem
(Platô e Disco)
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Fox I-Motion 
Gol I-Motion 
Polo I-Motion 
Polo Sedan I-Motion 
Spacefox I-Motion 
Voyage I-Motion

2010>2017 
2009>2017 
2007>2015 
2007>2015 
2011>2019 
2009>2017

032-141-026 
+ 

032-141-033-A 
+ 

02T-141-153-R

JZZ-198-015-E -- --

Kombi 1.4L  2006>2014

030-141-026-C 
+ 

030-141-034-D 
+ 

088-141-165-B

JZZ-198-015-B Luk 620 3106 00 0 --

Fox
Gol
Golf
Polo
Polo Sedan
Saveiro
Spacefox
Voyage

2004>2014
2009>2017
2008>2014
2007>2012
2007>2012
2010>2017
2006>2010
2009>2017

036-141-026-Q
 +

 032-141-033-D
+

02T-141-153-R 

  ou

 030-141-026-F
 +

 030-141-034-L 
+

02T-141-153-R 

JZZ-198-015-D -- --

Kit de Embreagem
(Platô, Disco e Rolamento)
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Gol 
Parati 
Saveiro 
Santana 
Quantun

1994>2014 
1995>2013 
1997>2013 
1991>2006 
1992>2002

325-957-827-1 JZZ-957-827

VDO D30R11 
MTE-Thompson 

7322 
 Maxauto  

010033/5160

Ford: Royalle 1.8-2.0 92-96  /
Versailles 1.8-2.0 91-96

Sensor de Velocidade
(VSS)
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Fox 
Gol 
Golf 
Saveiro 
Spacefox 
up! 
Voyage

2004>2017 
2003>2017 
2016>2019 
2012>2017 
2011>2019 
2014>2017 
2012>2017

Bateria 36Ah (H4) 
5GM-915-105-AF 

 
Bateria 40Ah (H4) 
5GM-915-105-AG 

 
Bateria 44Ah (H4) 
5GM-915-105-B 

5GM-915-105-AH 
 

Bateria 51Ah (H4) 
5GM-915-105-C"

JZZ-915-105 
50 Ah 

Tamanho H4

50 Ah 
Tamanho H4

Chrysler: PT Cruiser 01-10 
Citroen: C3 12> 
Fiat: 500 10>/ Palio 02>/ 
Palio Adv 01>/ Palio Weekend 
01 >/ Pinto 07>/ Siena 06>/ 
Strada 06 >/ Mille 10> 
GM: Cobalt 12>/ Onix todos/ 
Prisma todos/ Spin 15> 
Hyundai: HB20 12>/ HB20T 
17>/ Veloster 12> 
JAC: J3 10> 
KIA: Soul 13> 
Nissan: GT-R 16> 
Peugeot: 208 13>/405 
93>/2008 15>/ Hoggar 10>/ 
Partner 01> 
Renault: Clio 96-16/ Duster 
13>/ Express 97>/ Kwid 17>/ 
Magane 06>/ Oroch 15>/ 
Sandero 08 > 
Toyota: Corolla 03-06/ Etios 
12>/ Fielder 04>/ Prius 12>/ 
T- XE/SFG 2006> 

Baterias
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Golf 
Jetta 
Jetta Variant 
Novo Fusca 
Saveiro 
Tiguan

2016>2019 
2011>2018 
2015>2017 
2013>2016 
2017>2017 
2012>2017

Bateria 60Ah (H5) 
5GM-915-105-D

JZZ-915-105-A 
60 Ah 

Tamanho H5

60 Ah 
Tamanho H5

Audi: A3 1-8;Turbo/ A8;Turbo - VR/TT/
S3 todos /S3 99 > 12/ TT 99 > 12/ TTS 
10 > 12 
BMW: 318i A 12 > / Z4 03 > 
Chery: Celer 1-5 16 V 13 > Cielo 10 >/ 
Face 09 > 
Citroen: Air Cross 10 >/ Berlingo 
(todos) 98 > 07/ C3 (todos) 03 > 11/ 
C4 05 >/ C4 Pallas 07>/ C6 06>08/ C8 
03>05/ Jumper 18>/Jumy 18 >/ XSara 
Break 98>12 
Ferrari: 355 Berlinetta, GTS, Spider 
95>00/ 360 00>05/ 575 M 05>05/ 
California 09>11/ F430 06>09 
Fiat: Argo(start/stop) 06/17 >/ Bravo 
98>/ Cronos 18>/ Doblò todos/Idea 
(todos) 05>/ Linea 09>/ Moby 16>/ 
Stilo 02>/ Uno (Start /Stop) 15> 
Ford: New Fiesta 1-6 /16V 10> 
GM: Agile 10>14/ Cruze 12>/ Sonic 
12>/ Spin 13>14 
Honda: Civic 2-0 Lx, Lxs, Exs 13>/CRV 
11>/ HRV 15> 
JAC Motors: J5 12>/ J6 11> 
KIA: Cerato todos 
Mercedes-Benz: Classe A/B 160/190 
todos/ SLK 200/ 250 todos 
Mitsubishi: Pajero TR4 05 > 
Nissan: Kicks S, SV e SL 08-16>/ March 
nacional 13>/ Versa 13>/ XTerra 02> 
Peugeot: 3008 10>/ 207 
Passion;Wagon 08>/ 306 Soleil;Rallye 
93>/ 307 Sedan 1-6 Flex 06>/ 307 
2-0/ 3-0 06>/ 307 Wagon 02>/ 308(3 
cilindros) 12>/ 406 3-0 93>/ 407;SW 
3-0 00>/ 3008 11>/ Expert 18>/ 
Partner 93> 
Renault: Clio 1-4 05 >/ Captur 16 
>/ Duster 2-0 15>/ Fluence 11>/ 
Logan(Todos) 07>/ Megane 97-05/ 
R19/RN/RT 16v 97> /Scénic todos / 
Symbol todos 
Toyota: New Corolla Flex 07>/ Supra 
93>98/ T-100 94>98 
Volvo: 440/460/85 todos/ 850 93>97/ 
940 92>95/ S70 98>11/ V70 04>10

Baterias
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Amarok 
Jetta 
Jetta Variant 
Novo Fusca 
Tiguan

2013>2017 
2011>2018 
2010>2014 
2013>2016 
2012>2017

Bateria 72Ah (H6) 
5GM-915-105-G

JZZ-915-105-B 
75 Ah 

Tamanho H6

75 Ah 
Tamanho H6

Alfa Romeo: 8C 08 > 
Audi: A1 11 >12/ A4 2-4; 2-8; 
Avant 2-0; 2-6; 2-8; Turbo 1-8; 
RS2; T-Wagon todos/ A5 12>/ A6 
Allroad 2-7 V6 todos/ Q3 todos/ 
S4 04>12/ S6 02>11 
BMW: 120i 05>09/ 316 95>95/ 
318i; 323i; 324 D/TD 92>99/ 325i 
todos 95>/ 328i 96>/ 355 09>/ 
525i 95>05/ 528i 96>01/ 530 
i/ 535i todos/ 540i 92>03/ 740i 
95>01 745i 91>/ 550i 93>98/ 
750i 11>/ 760i 03>/ 840Ci 
92>98/ 850Si 92>95/ X1 12>/ 
Country 12> 
Chrysler: Cherokee Limited/
Laredo 03>12 
Citroen: C4 Grand Picasso 08>/ 
DS3/ DS4/ DS5 13> 
Ferrari: 456 95>01/ 612 05>11/ 
F599 07>11 
Fiat: Toro 16 > 
GM: Camaro 11>/ Captiva todos/ 
Equinox 18>/ S10;Blazer 13>/ 
Tracker 13>/ Tracker Turbo(Start/
Stop)17>/ Traiblazer 13 > 
Hyundai: Tucson 1-4 Turbo17 > 
Jaguar: X Type 02-06  
Hummer: H2 08>09 
Jeep: Renegade 1-8 todos 
Range Rover: Range Rover 92>05/ 
Range Rover Evoque 12>/ Range 
Rover Sport 09> 
Maserati: Coupé 03>07/ Spyder 
02>06 
Mini: One 11> 
Mercedes-Benz: 300-TE 92>93/ 
SLK 230 98>04/ SLK 320 01>04 
Peugeot: 504/505 Pick-up 93-98/ 
605 95>00/ 607 Sedan 00>05/ 
807 04>04 
Porsche: 911 98>11/ 928 95>98/ 
Boxster 00>11/ Panamera 10>11/ 
Cayman 07>10 
Volvo: 960 Sedan 92>97/ S60 
01>11/ S80 00>12

Baterias
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Bora
Fox
Gol
Golf
Polo
Polo Sedan
Saveiro
Spacefox
Jetta
Novo Fusca
Passat/Variant
Kombi
Voyage

2001>2005
2004>2017
2003>2017
2000>2014
2003>2015
2003>2015
2010>2017
2006>2019
2011>2018
2013>2016
2009>2011
2006>2014
2009>2017

PN 032-905-106-D
PN 032-905-106-E

 Motores EA111
JZZ-905-106

Bosch F000.ZS0.209-BY4
NGK U2003

Marelli BI0017MM
Delphi CE20118
Gauss GC4210

--

Bobina
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Fox
Gol
Golf
Parati
Polo
Polo Sedan
Saveiro
Spacefox
Kombi
Voyage

2004>2017
2006>2017
2008>2014
2006>2010
2007>2015
2007>2015
2006>2017
2006>2019
2006>2014
2009>2017

101-905-610-C
(Vela Unitária)

JZZ-998-905
Motores EA 111

(Jogo com 4 Velas)

Bosch 
0241.245.660-BY4

NGK BKR7ESB
Conforme Aplicação

Jogo de Velas
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Aplicação Volkswagen Outras marcas

Modelo Ano Ref. série Ref. Economy Ref. Aftermarket Marca/Veículo/Ano

Modelos Totalflex 
até a linha 2013

Modelos com motor
a gasolina (exceto 
modelos 1.4 TSI 
gasolina vendidos  
a partir de 1º de 
outubro/16)

2002>2013 G-052-167-R2
G-JZZ-502-M2-BRA 

1 litro
5W40 - Sintético

Conforme determinado pelo 
fabricante

Opção de 209 litros ao 
Óleo G-JZZ-502-M2-BRA

2002>2013 G-052-167-R2
G-JZZ-502-M9-BRA

Tambor de 209 
litros

5W40 - Sintético
Conforme determinado pelo 

fabricante

Modelos nacionais e
importados produzidos 
até 11/2002 (exceto 
Passat a partir da 
linha 2001)

1994>2002 G-052-167-A1
G-JZZ-107-M2-BRA

1 litro
10W40 - 

Semissintético
Conforme determinado pelo 

fabricante

Modelos de outras
marcas com motores
que exigem API SL

1994>2002 G-052-167-A9
G-JZZ-250-R2-BRA

1 litro
20W50 - Mineral

Conforme determinado pelo 
fabricante

Modelos de outras
marcas

-- --
G-JZZ-530-R2-BRA

1 litro

5W30 - 
Semissintético
Multimarcas

Conforme determinado pelo 
fabricante

Óleo


